

Lausunto Suomen aluerakenteen ja liikennejärjestelmän kehityskuvan luonnokseen

2/12.120/2015

MH § 32

Valtioneuvosto on antanut ministeriöille (ympäristö-, työ- ja elinkeino-, liikenne- ja viestintä- sekä maa- ja metsätalousministeriö) tehtäväksi valmistella aluerakenteen ja liikennejärjestelmän kehityskuvan yhteistyössä asian kannalta keskeisten sidosryhmien kanssa. Kehityskuvalla muodostetaan valtakunnallinen näkemys tavoiteltavasta aluerakenteesta ja sitä tukevasta liikennejärjestelmästä pitkällä aikavälillä eli noin vuoteen 2050 saakka. Kehityskuva on tarkoitettu tueksi ja tausta-aineistoksi eri tahojen pitkän tähtäimen suunnittelulle ja kehittämistyölle. Kehityskuvalla ei ole lainsäädännöllistä asemaa eikä siten oikeusvaikutuksia.

Ympäristöministeriö asetti 6.5.2013 työryhmän valmistelemaan ehdotuksen aluerakenteen ja liikennejärjestelmän kehityskuvaksi toimikaudella 6.5.2013–31.10.2014. Työryhmän tehtävänä oli valmistella ehdotus aluerakenteen ja liikennejärjestelmän kehityskuvaksi, jossa muodostetaan valtakunnallinen näkemys tavoiteltavasta aluerakenteesta ja sitä tukevasta liikennejärjestelmästä pitkällä aikavälillä.

Kehityskuvan ehdotus tuli valmistella siten, että: 1) aluerakenteen ja liikennejärjestelmän kehittämisellä tuetaan Suomen kehittymistä kilpailukykyisenä, hyvinvoivana ja ekotehokkaana maana, 2) edesautetaan eri hallinnonalojen ja alueiden toimien suuntaamista vahvistamaan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin liikenneyhteyksiin pohjautuvaa aluerakennetta ja 3) luodaan lähtökohtia kansainväliselle aluesuunnittelu-yhteistyölle tuomalla esille Suomen näkökulmaa ja yhteistyötarpeita.

Kehityskuvan valmistelun eri vaiheissa on järjestetty lukuisia tilaisuuksia, joissa sidosryhmillä on ollut mahdollisuus esittää näkemyksiään ja keskustella yhteisesti aluerakenteen ja liikennejärjestelmän pitkän tähtäimen kehittämisestä. Kehityskuva on tarkoitus viimeistellä kommenttikierroksen pohjalta, jonka jälkeen se on tarkoitus viedä hallinnon ja aluekehittämisen ministerityöryhmän käsittelyyn. Kehityskuva on tarkoitus julkistaa keväällä 2015.

Aluerakenteen ja liikennejärjestelmän kehityskuvan valmistuneesta luonnoksesta on pyydetty kommentteja mm. maakunnan liitoilta.

Kainuun liitto on saanut jatkoaikaa lausunnon antamiseen (alkuperäinen lausunnon takaraja oli 19.2.2015).

Erillisliitteenä on luonnos 17.2.2015 Kainuun liiton lausunnoksi.

Erillisliite nro: 5

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää antaa Ympäristöministeriölle erillisliitteenä olevan lausuntoluonnoksen mukaisen lausunnon.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus hyväksyi päätösesityksen ja valtuutti viraston tekemään lausuntoon stilistisiä korjauksia.
